De hieu rege israel. Cap. XIII.

b Eliseus aut̄ mi-

sit vñū de filijs p̄petaꝝ cū lenticu-
la olei ad exercitū in ramoth galaad. vt ibi
hieu euocatuꝝ in ptem vngret in regē sup
israel. Qui cum inuenisset hieu sedētem cū
p̄ncipibus ait: Verbum mibi ad te ē o p̄n-
ceps. 7 ait hieu: Fid quez: Qui rñāit. Ad te
o princeps. Forte non cognoscens hieu. b̄
quasi p̄slagium in mente sua posuerat. ipsuꝝ
esse hieu. qui primus respondisset. Lūq; in-
duxisset eum in cubiculum. fudit oleuꝝ sup
caput eius 7 ait: H̄ec dīc dñs: Anxi te i re-
gem sup israel. 7 percuties omnes domum
achab in vltione sanguinis seruoꝝ meoruꝝ
de manu iečabel. Quo facto citissime auſu-
git propheta. Lūq; regressus ēēt hieu ad

Regum quarti

seruos dñi sui dixerūt: Quid venit insanus iste ad te? Quasi insanos enī reputabāt filios prophetarū. vñ qz fugerat citissime qsi insan? Et ait bieu: Recte iudicastis. Nā verba ve- sana locut? est dicēs: Hec dicit dñs. Anxi te in regē sup israel. Festinauerunt itaqz tol- lere vestes suas et substernere ei similitudi- nez tribunalis. et canētes tuba dixerūt: Re- gnabit bieu. Cōiurauit ergo bieu ptra iorā et ait: Null? nūciet hoc ī ierusalē. s oēs ascen- dam? simul. Lūqz ascēderent. speculator in ierusalē ait: Videō globū venientē. Et suspi catus ioram vel captā esse vibez. vel pacē fa ctam. misit nūciū in occursum eoz. Qui ait. Hec dixit rex. Pacata sūt oīa. Et ait bieu. Quid tibi et paci. q. d. Quid ad te? Neque reme. Vel forte huic bieu qsi ipsi regi respō dit. q. d. Quid queris de pace. q. terrā et pa- cem turbas? Et adhesit nūci? ei. Misit et iorā secūdū nūcium. q. similiter nō ē reuer- sus ad eū. Et ascēdēs iorā rex israel. et rex iu da cū eo. egressi sūt ī occursum bieu vscz in agrū naboth ierusalēlite. Et ait ioram: Est ne pax bieu. Qui respōdit: Quę pax. Ad huc vigēt fornicatiōis matrē tuę. q. d. Quę pax potest esse inter nos. cū ingiter offēdam? de um p idolatriā matri stue. Et fugiēs iorāz ait ad nepotem suū: Insidie sūt hic ochočia. Lūc p cussit bieu iorā iter scapulas. et egrē- sa ē sagitta p cor ei?. et corruit mortuus. Et ait bieu ad dñcē tertię ptc milituz: Projice eū in agrū naboth. Memēto quoniā ego et tu sequebamur achab patrē hui?. qn cōmi natus ē ei dñs p helia; et redderet ei ī agro naboth p sanguine naboth et p sanguine filio- rum ei?. En supra de filijs naboth nulla facta ē mētio s qd ibitacitū ē. hic supplet. Forte canes linxerūt sanguinē iorā iuxta verbū he lie. Linxerūt enī sanguinē achab cū linxerūt sanguinē filij ei?. Ochočiam ḥo fugiētez in secut? est bieu. et vulnerauit eū ī ascensu ga ber. Qui vulneratus fugit ī macedo. et mor- tuis est ibi. et tulerūt eū ī hierusalem. et sepul- tus est in ciuitate dauid. Post hēc intravit bieu in ierusalē. Porro ierael erat ī arce tur- ris et depinxit oculos suos subito. et ornauit

caput suū ut pulchrior veniētib⁹ appareret et p fenestrā ait ad bieu: Hūqđ pax esse po- test çamri. q. interfecit dñm suū. q. d. Tu oc- cidisti dñm tuū sicut çamri. et eadē p̄gna pu niend⁹ es. Tūc dixit bieu duob⁹ eunuchis q. circūstabāt eā: Pr̄cipitate eā. et p̄cipita uerūt eā de turre. et cōculauerūt eā vngulę equoz. Lūqz bieu sederet ad mēsam. ait ser uis suis: Ite et sepelite maledictā illā. q. filia regis ē. Lūqz venissent ad eā. nō inuenerūt nisi caluariam. id est. sup̄remā cellulam cere bri. et pedes et summites manū. Quo audi to ait bieu: Sermo dñi ē quem locutus est per heliam.

De lxx. filiū achab et eoz̄ mor- te et demorte bieu. Lapi. XV.

Raiit aut̄ ach

ab. lxx. filij i samaria. Et sc̄psit bieu ad nutrios eoz. et ad optimates ciuitatis dicens: Eligite quē vultis de filijs achab. et cōstituite regē sup̄ vos. et pugnate p domo dñi vestri. Qui pteriti rescripserūt ei. Ser ui tui sumus. fac quod tibi placet. Et sc̄psit eis secūdo. Si mei estis. tollite capita filio- rum dñi vestri. et venite ad me cras ī ierusalē et sic factum est. Et attulerūt capita ī cophi- nis ad bieu. Qui mādanit ne introducerēt ad eum. sed iuxta introitūz porte ponerētur ad duos aceruos vscz mane. Lūqz mane in tueret capita. dixit bieu ad populu: Justi estis. q. d. Cōparatione istorum q. lxx. occi- derūt iusti estis. q. nō nisi iorā et ierabel meū occidistis. Vel potius samaritas q. eos oc- ciderant cōmēdanit. q. d. Juste fecistis im- plendo verbū dñi. qd videt velle littera se- quens. Addidit enī: Si ergo interfeci dñm meū. q. s p cussit eum et istos: Dñs fecit qd locutus est in manu helie. Lūc p cussit bieu omnes reliquos de domo achab in ierusalē. et optimates ei? et notos et sacerdotes. et ibat ī samariam. In via vero obuiavit. xl. duo bus fratribus ochoči regis iuda. q. descen- debant ad salutandos iorā et ochočiaz ne- scientes q. occisi essent. et occidit eos bieu. Tunc egressus est in occursum bieu iona.

Historia

dab fili⁹ rechab. ⁊ benedixit ei pro ultione dñi quam fecerat. Quem impositū currui suo duxit hie⁹ in samariam. et p̄cussit om̄nes qui reliqfuerāt de achab vsc⁹ ad vnu⁹. Longregauit ergo hie⁹ populi samarie. ⁊ ait in dolo: Ampliare volo cultum baal. vo cate om̄nes pp̄hetas ei⁹ ⁊ sacerdotes. Qui cunq⁹ defuerit non viuet. Sacrificiū enim grande est mihi baal. ⁊ venerūt om̄nes serui baal. nec vn⁹ defuit. ⁊ repleta est domus baal. Et ait hie⁹ his q̄ erāt sup̄ vestes. Date vestes oīb⁹ seruis baal. Et dederunt. Cū q̄ p̄scrutatus esset hie⁹ diligenter. ne quis deesset vel ali⁹ interesset. dixit militib⁹ suis. Ingredim⁹ ⁊ p̄cutite eos. null⁹ euadat. Et p̄cusserūt eos. statuāq⁹ baal cōmunnerūt. ⁊ destruxerūt templū ei⁹. ⁊ fecerūt p̄ eo latrinas. id est. subterraneos cuniculos ad munda viae vrbis. Et teleuit hie⁹ baal de israel. Aerūtamen a vñs hyeroboā non recessit. et ait ei dñs: Quia fecisti que ī corde meo erant contra domū achab. filij tui vsc⁹ ad quartam generationē sedebūt sup̄ thronū israel. Et mortu⁹ est hie⁹ ⁊ sepultus in samaria cum regnasset viginti octo ānis ⁊ regnauit p̄ eo filius eius ioaç vel ioachac vel ioachac.

Deathalia et ioas. Cap.XVL

Duo athalia

p̄videns filium suum mortuum et volens regnare. interfecit omne semen regium in iherusalem. Erat autē io-
saba soior ochoç ex patre. ⁊ vñxoz ioiade sū-
mi sacerdotis. que furata est ioas filii ocho-
cie lactentem ne interficeret. ⁊ abscondit eū
septem annis in domo domini. id est. in do-
muculis ebdomadiorū. Anno ante⁹ sep-
timo ioiada collegit centuriones ⁊ princi-
pes leuitarum ⁊ milites. ⁊ ostendit eis secre-
to filium regis. ⁊ coniuauerunt omnes pro-
puero contra athaliā. ⁊ q̄ puerū in sab-
bato constituerunt regez. Et fecerunt ī hūc
modum. Vigintiquattuor erant summisa-
cerdotes. quorum vn⁹ in ebdomada vicis
sue habitabat secū ī ministeriū. xxiiij. mino-

res sacerdotes. et totidem cātores. ⁊ totidez ianitores. Diluculo ⁊ sabbati pontifex q̄ ministrauerat. cū turma sua egrediebat ad pp̄ia. pontifex ⁊ oī q̄ misstratur⁹ erat ingre-
diebat cū turma sua. Tūc aut̄ ioiada p̄ am-
pliando exercitu retinuit egressuros. ⁊ rece-
pit ingressuros. faciens ex eis duas turmas.
Adiunxit q̄ tertia turmā de centurionibus
⁊ leuitis quos conuocauerat. ⁊ intrans do-
mū saltus ⁊ domū armorū quam quōdā fe-
cerat danid. dedit singulis arma et p̄cepit
egressuris. vt circūstarent regem in atrio in-
teriori ⁊ custodirent. Ingressuris ⁊ oī dixit
vt ascēderēt ad domū regiā ne serui regiē
egredientes ex ea vñctionē regis impēdirēt
Sed hanc turmā diuisit in tres partes. p̄cipiens. vt vna obseruaret excubias regis.
id est. porticus domus regiē. Alia pars ob-
seruaret portam seyr. p̄ quam ascendebatur
de ciuitate ī domū regiam. Tertia pars ob-
seruaret domū messa. que dicitur porta scu-
tariorū. i. custodū regis. p̄ quas de domo re-
gia ascendebat ī templū. Tertiā ⁊ oī partē
quam collegerat de centurionib⁹ et leuitis
posuit ad custodiā atrio ⁊ templi ex omni
parte. Tunc ipse cum reliquis sacerdotibus
et leuitis ⁊ seniorib⁹ produxit filium regis ⁊
vñxit enī ī regem. ⁊ imp̄soluit sup̄ eum dia-
tema. ⁊ testimoniu⁹. i. legem dei dedit ei tenē-
dam in manib⁹. vt cu⁹ ipso habitu regni
disciplina legis dei seruanda cōmitteretur
Athalia vero accurrens. scidit vestimenta
sua clamans. Coniuratio coniuratio. Et
eduxerunt eāz centuriones extra septa tem-
pli per portam equorum. ⁊ interfecta est ibi
Deduxeruntq̄ regem p̄ portam scutariorū
in palatiū. ⁊ sedit sup̄ thronum regium. Et
letatus est ⁊ populus terre. quia abstulerat
dominus opprobrium. ne regnaret mulier
super eos. ⁊ destruxerūt tēpluzbaal. arasq⁹
et imagines q̄s fecerat orā et athalia. Ma-
than q̄s sacerdotem baal occiderūt coram
altari. Septem annorū erat ioas cū regna-
cepisset. anno septimo hie⁹ regis israel
et quadraginta annis regnauit in iherusa-
lem. ⁊ fecit rectū coram dño cunctis diebus